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Shkoder, me IO 107 /2024 

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, ne mbledhjen e tij te dates I 0/7 /2024, shqyrtoi ankesen 

e ardhur nga Z. Idlir Duhanxhi paraqitur permes postes elektronike zyrtare te KIZ dhe 

protokolluar me nr. 253 dt. 10/7/2024 prane KIZ, me objekt: Shpalljen e pavlefshme te 

zgjedhjeve per anetare te Senatit Akademik per Fakultetin e Drejtesise sipas Vendimit Nr. 35 

date 08/07/2024 Nr. Prot. 250 date 08/07/2024 te Komisionit Institucional te Zgjedhjeve ne 

Ush, publikuar me date 08/07/2024. 

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve pasi diskutoi ne lidhje me ankesen dhe bazuar ne nenin 

38, pika I te Rregullores "Per organizimin e zgjedhjeve per autoritet drejtues dhe senatin 

akademik ne Universitetin e Shkodres": KIZ-i, kryesisbt ose me kerkese te kandidateve, i 

shpall zgjedhjet te pavlefshme ne nje ose me shume njesi kryesore, ne rast se: 

a) Kane ndodhur shkelje te ligjit dhe te kesaj rregulloreje qe e kane cenuar procesin 

zgjedhor ne nje mase te tille, qe mund te kene ndikuar ne fitimin e mandateve; 

b) Kane ndodhur fatkeqesi natyrore ne permasa te atilla, qe kane penguar pjesemarrjen e 

zgjedhesve ne votim; 

c) Votimi nuk ka filluar ose eshte pezulluar per me shume se 5 (pese) ore. 

Ne kete rast, Z.Idlir Duhanxhi nuk eshte kandidat dhe si i tille ai nuk legjitimohet si ankues per 

nje ceshtje te tille. 

VENDOSI: 

l. Mospranimin e ankimimit te Z. Idlir Duhanxhi, duke gene se subjekti nuk le ·if ohet 

si ankues. £~\ \ SHl(o; 
~~ oufW<.v. ~~~ 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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